KACAN

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01NTr. 16-43383/15
Kacanik, 28.12, 2015

Né bazé t& nenit 40.2(d) té Ligjit Nr. 03L-/040- Pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta
Zyrtare nr. 28 e datés 04 qershor 2008), t&€ neneve 34.5 dhe 36 lidhur mé nenet 40, 41
dhe 42 & Statutit t&¢ Komunés, t& nenit 15(c) lidhur me nenin 24 t¢ Rregullores pér Puné
t¢ Kuvendit, t& Propozim Vendimit & Kryesuesit té¢ Kuvendit t& datés 18.12.2015,
Kuvendi i Komunés Kacanik, né mbledhjen ¢ vet t¢ mbajtur mé daté 28.12.20135, mori
Kete:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TF PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES
PER VITIN 2016

1. Me kétd Vendim. APROVOHET Plani i Punés sé Kuvendit t& Komunés sé
Kaganikut pér vitin 2016.

2. Plani vjetor i cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, pérmban: numrin ¢ mbledhjeve,
pikat — temat orientuese gé do & shqyrtohen nga ana e Kuvendit, vendi dhe ora e
mbajtjes, kryesimi i mbledhjeve si dhe Buxhetin e Aprovuar t&¢ KK pér Aktivitetin
e Kuvendit t&¢ Komunés dhe té trupave punuese té tij, pér vitin 2016.

3. Kuvendi i Komunés Kacanik, né vitin 2016, planifikon t'i mbaj¢ gjithsej, 12

Mbledhje té Rregullta.

4. Mbledhjet ¢ Rregullta t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, do t&¢ mbahen sipas kétij Plani té
Punés:



"2IA1 2 uIWIZI[B33[ ayp 29|
ed aaownigpu 91 ywnlen o uisasord 1pd greuoju) g
aMIuBdEY O UQUNWIOY U AJINLL O UIWLILUD
13d aaesayue o utuwnuAbys 1d yuorsiwoy 1 1uodey v/
“asuY[IAd Ayp [eINY NWIIAYZ “gsisablng
3s gsuoilaap 91 aaayaload o wunzijeas 1ad wiunsop
AW JA0IDJSUBI] UYP 2AJUOIDUIAQNS J BLIOFIRY BFU
dleroueuly aAdR(w o utwil] ad twipusp wizodold -9

S10T 1A

21 ‘saunwoy s spourwofad 91 MwNsIdA 1 nuodey ¢
910T

unia 1d “squnwioy] 1 MANNYIZY 2S Sund 1 e[
910z

unia 1d ‘nunwoy 12d 191Woy IS saund 1 e
deunwioy dAaeqol3 ayp aaesayIesu
daejuel 0 utwiped 1d  eliojndary  wizodoiy g

en

A S C10OT NUA 2 'SQuUNWOY 21 JpuaAny Y 2 B[[eS teuel yifenw ) [
ISONSIATY | @ Jpuny 2 elypajqu B3U J[BGIIASII0L 1 wiAoldy [ 0011 | Tt uney npunj o ugaef | 2 BIYpIIqIN ‘10
L 9 ¢ 14 £ C
aaalypajquu safifequ 21040y
| IwIsaATy Saund [ 1puay] B0 TIPUSA eypniiag 1rlyparqiN N

9107 NILIA ¥dd

LIANTANN AL AAACHAATIN T INVId




910¢/S10C

SI01[ONYS 1A ) ted o unolala QwisAIF gu saunuwioy
21 AAB[[ONYS 1 IASQUIXU d ursasyns Jad grewiojuj
S10T unia

Ipd donunwoy 1ad nawoy s saung 1 ndodey
:¢10Z unia Jod eoueur 4

oyp ujod Jd monwoy 9s squng 1oniodey
1oz

unia 19d a1019yxnq AW 91 Hwizieas 1 niodey
€102

unia 1d ‘spunwioy 1 NANMYRZYD 3s saun g 1 niodeyy
DS-MHZ 21 wipiaal

1pd sampasoad 1 otwdp apd rwipusp  wizodoud
1Saanyny|

ayp nwisly 25 suofarp 91 aaapyelord o unwzieal
Iad  ‘OAOIQJSUBI]  AUP  SAJUOIDUAAQNS D BLIOTARY
e3u atedueur) ool o unwifay spd mwipuap wizododd
}910Z 1019yxnqg umniA u

wizuadys 12d ‘¢1oz A 21 ayxnq 91 erenzuddysed
21 onorelw o udfueq Jpd rwipudp  wizodold
‘910 unia 1ad ‘spunwiody] 1 HpuaAny 2 1|[ndary

9 2-1 2 elypaiqu BIU )[RGIIASIIOL] [ [wiAoldy

00-11

unyys Jfenw 1
1punj 2 UAB[

I
2 elypaqin

70




910¢/S10C unta

12d “oaguapmis 91 aaesing o ualiepu 19d eunioju] 9 i
S2ARULINIDQU D ulwiyxeudw Jad rewuoju) °g 7
-020¢
-9 10T dARULINIAQIA 1 WIYXRUIJA 1ad [punwoy ueld A
19107 “saew-aeuel ‘ugypnuad _
1pd a1o1oyxng aadRfw 91 nuwnzipear 1 onaodey ¢ ﬂ
amyuedey 21 1aLb

21 MusiueqIn I-[ 3 uguoy 1ad Ad A wipiaal |

19d aaempasoad 2 wtwoiup 12d wipuap wizodoad g

ISQUNWOY 21 JIPUIANY J J|nTaul | [(ad ulenw 9 Al
o -[]] 2 efypajqui B3U 1[BQIIASII0I | Twiroidy | 0011 5 1puny o UgAB[ | 3 BIYPIIGIN | "F0

dABdURI[GIoWD |

21 wopps 2 uueywudoa  apd  euwwoju) ¢
AMYIUBIEY 2S SQUNWIOY 3 ULIOTLLI) |
au gufoadoa b Jsueje qyueiwadoa 1d grewOjU] p m
deUNWOoy| d[BUOZ SRy d ulwiund “
19d saanpasoud o unwioup gad twipus A wizodoad ¢ w
19107/S10T Mwapeye unia Jad ‘saunwioy 91 auapnis _
19d oaesing o wuwdlmepu iad rtwipuap  wizodoid g _

SUNWIOY 1 1IPUIANY D 1|nTary “ stew ufenw 9) 1
" 2 -] 2 elypajqu ev3u 11[BQIGASI0L] | twiAoidy | _oe,,: . Hnpunj 2 upAe( | 2 elypajqN | €0




"L10T
unia 13d 1pusaANy| S suUN{ 1 JuR|d d utwniey 1ad
sanung ndniny o uiwiuoy 12d wipuap wizodold
19107 “loystab-reuel ‘ugypniad
1od 21010yxnq dAdR[w 91 nunzieal 1 aodey ¢
‘9107 Joysiab-reuel ‘ugypnuiad
12d saunwioy Q1 NANNYAZMO IS saung 1 ndodey T
SQUNWIOY 21 JIPUIANY D J[[NTaLI Loy pfenu A
9 A-IA 2 ®lypajqui e3u 11[pqiaAsa00ld | tuaoidy 7| 0011 aakpaugaer | dBIUPIIGN | “LO
"21012yxXnq
swyspuarq 91 ed o udtoyie() J1pd  euwnojUl §
19107 unia Jad spunuwoy
21 wayxng o urwyiysy 1d wwirpuay wizodold ¢
‘8107-L10T 19114 1ad 21010yxng dwisauwneyy eziuoy g
‘SQUNWOY 21 HIPUIANY 2 }[[NFarY soysob nfenuw A
; 5 21-A 2 elypaqu B3u NeqIRAsad0Id | iwaoidy [ g a1upuny 2 ugaer |  BIUPIQN | "90
"JAROURUL |
9S QSLISIUI 21 I019yxnq udioyied) Jad reuuojul °g
9107 WA N
Sgunwoy 1 MdYxXng 2 uduewuopRd 1pd yewrojuy § w
- usipalw o uahfoiqui 1gd rewrojuy ¢
ayxng 1 udledsuen
sooord 1ad nwiidoa @ nued 9 wwnrey Jd
sonund ndniny o urwiuuo) Jad wipuap wizodold g
1SUNWOY 21 NIPUAANY 3 1[[NTaLL few yifenw 91 A
- 3 2-A] 2 elypajqu B3u 11[BQIASID0I 1 Iwiaoidy | At upunj o ugAe( | 2 elypajgy | S0




"1s919puays au udlpual3d 1ad grewiojuy ¢
‘1sablng qu sAoIjsueRn
SUp dAdu0IdUAAQNS 3 udlIepu Jad grewIojU] 7
SQUNWOY ) IPUANY 3 NGl 10191 ulenw ) X
" 2 21-X] @ elypajqui e3U J1[eqIaAS204] | Twiaoidy 7| 0011 " 1puny 2 upAef | selypajqN | ‘01
nyuedey 2
ugunwoy gu aluys — af11oy 2 ursasoad aad rewojuy L
(9107 WA 21 2aed o utolmw
9 dU WM. ) NUR[J 2 utwizijedas 1d Jreunoju) 9
“L10T/910T
Jojodys 121 A 9 urwiy  Jd  grewuojuy g
‘L10T
unia 13d spunWoy 21 JIpuUSANY S saund I el f
‘107 unta 12d uoad
ou ey 2 ualsopuaa Jad eliojnSary wnzodoid ¢
$610Z7-810T 1214 12d 10u018yl014
ayp £10Z unia 12d spunwoy 1 nayxng wizodoid ‘g
SQUNWIOY] 91 HPUIANY 3 J[[NTaLL 1012148 fenuw X
s 2 1A 2@ elypajqu e3u 11[eqIaAsa00dd | TwiAoldy | At =5 a1 upuny o ugaer | 2 BIYPAGIN | 60
9107 111A 21 2ted 9 unoMmwIyseld gu spunwoy s _
spouruLopd 21 MwisId[A 3 urpodey Jad geuwojuy ¢
2d1019yxnq |
awyspualq 91 NAp 2 uatoyie() Jad  ewlojul f ,
10T umia dad |
wRyusyulS1ad 21 juoupny o untodey sad grewiojur "¢ W.
2141 9 utwnzieda|
ayp afo) ed dadwnugpu o wisadoid spd ewojup g |
IN 2 n3any _ Loy lenw (A
- 2 [IA 2 elypajqu e3u 11[eqIoAs00ld | twnaoidy | _ 2 1puny 2 eaer | 2 elypaiqN | ‘80




L10C UnIA

12d yigng nwinyoud 91 103ala utuel 1pd grewojuy g7
1SQUNWOY 21 JIPUIANY 2 )| [nTary J1012[yp nlenw nx
9 A-IX 3 Blypajqu B3U 11[BQIOAS0N] | Twiroidy | 0011 2 puny 3 eAR( | 3 BIYpA|QIN | TI
"L10T uniAJad spunwoy
21 UPUANY 21 dAeID ) ndnuny 91 ywidoA 1 ueld ¢
nyjiuedey
2 unakb gu oyuswueqin I-p 9 upuoz 19d VYU
‘dreunwoy dreuoz suey 1owiaoddy  9s-MHZd T Jojugu
{SQUNWOY 91 HPUIANY J J|[nToul nlenw ¢ X
9 21-X 9 elypajqui e3u 11[eqIaAsad0lq | iwiroidy | 00:11 lpuny o ugaef | o elUpajqIN | “TI




4. Mbledhjet ¢ Kuvendit t¢ Komunés caktohen nga Kryesuesi i Kuvendit, né konsultim me
Kryetarin e Komunés.

4.1. Minimumi i mbledhjeve té Rregullta t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér njé vit kalendarik
&shté¢ 10 Mbledhje t& Rregullta, prej tyre se paku 5 Mbledhje t& Rregullta duhet té mbahen né
gjashtémujorin e paré t& vitit kalendarik.

4.2. Maksimumi i mbledhjeve t& Kuvendit t&€ Komunés me karakter pune, me pagesé pér
nj¢ vit kalendarik éshté 12 Mbledhje.

5. Kuvendi i Komunés Kaganik. gjaté vitit 2016, i ka paraparé me Planin e Punés me i mbajtur
gjithse] 12 Mbledhje me pagesé¢, pércakiuar si né nenin 8.2 e Udhézimit Administrativ 16/2008-
Pér kompensimin e stafit politik né komuna.

5.1. Kuvendi i Komunés mund t¢ mbajé¢ edhe mbledhje tjera mé shumé sé 12 Mbledhje té
rregullta, por nga mbledhja e 13 té gjitha mbledhjet e kuvendit t& komunés me karakter pune, e
rregullt apo jo e rregullt, do t& jené pa pagesé,

5.2. Buxheti i aprovuar pér Kuvendin e Komunés pér vitin 2016 &shté: 88,954€ nga Granti
Qeveritar, sipas kodit té Programit 169, pér Paga dhe Mé&ditje dhe Pér Mallra dhe Shérbime;
5.3. Shpenzimet: Pér Paga dhe Méditje, 84,954 €, pérfshijné ;

5.3.1. Paga mujore e Kryesuesit t¢ Kuvendit pér 12 muaj.

5.3.2. Paushall mujor pér 26 anétaré t¢ Kuvendit té¢ Komunés nga 100€, pér 12
muaj,

5.3.3. Kompensimi i méditjeve pér 12 Mbledhje t&¢ Kuvendit nga 125€, pér 26
anétaré t€ Kuvendit, pér pjesémarrje né mbledhje,

5.3.4. Kompensimi i méditjeve pér 12 Mbledhje t& KPF pér 6 anétaré nga 50€,
pér pjesémarrje né mbledhje,

5.3.5. Kompensimi i m&ditjeve pér 4 Mbledhje t& Komitetit pér Komunitete pér
5 anétaré nga 50€, pér pjesémarrje né mbledhje,

5.3.6. Kompensimi i Komitetit pér Shérbime Publike pér 5 anétaré pér 4
mbledhje, pér pjesémarrje né mbledhje.

5.3.7. Nése mungon anétari né mbledhje t&¢ Kuvendit apo t&¢ Komiteteve, i higet
komplet kompensimi, pavarésisht mungon me arsye apo pa arsye, sipas Udhézimit
Administrativ 16/2008 -Pér kompensimin e stafit politik né komuna.

5.4. Shpenzimet pér Mallra dhe Shérbime jané né shumé 4000€ t& miratuara me
Buxhetin e Komunés t&¢ vitit 2016, ku pérfshihen;

S.4.1. Shpenzimet e bufes¢ pér Zyrén ¢ Kryesuesit t& Kuvendit,

5.4.2. Mallra dhe Shérbime pér Zyrén Shérbimit té¢ Kuvendit,

5.4.3. Shpenzimet pér Ujé dhe Pije pér Mbledhje t¢ Kuvendit dhe Komitete t&
Kuvendit,

5.4.4. Shpenzimet pér Debatin Publik t& organizuar me qytetaré t& komunés, pér
buxhetin € komunés pér vitin 2017 dhe Projeksionet pér vitin 2017-2018, (ujé dhe pije ),
organizuar nga Kryesuesi i Kuvendit,



6. 1¢ gjitha mbledhjet e Rregullta t& Kuvendit t& Komunés do té mbahen vetém ditéve t€ punés.

6.1. Materialet & i adresohen Kuvendit t& Komunés, jané kryesisht ¢éshtje t& propozuara nga
ekzekutivi i komunés, e qé kalojné procedurén e shqyrtimit dhe aprovimit t& KPF-a, dhe té
njéjtat, me Rekomandim t¢ KPF-a i kalojné Kuvendit t¢ komunés pér shqyrtim dhe miratim apo
né proceduré t&¢ métejme.

6.1. Njoftimet pér mbledhje t&€ Kuvendit t¢ Komunés b&hen publike.

6.2. Materialet pér Mbledhjet e Rregullta t&€ Kuvendit t&¢ Komunés iu dérgohen anétaréve té
Kuvendit t&¢ Komunés 7 dité para mbajtjes s¢ mbledhjes.

6.3.Njoftimet dhe Materiali i mbledhjes i dérgohet edhe Kryetarit t¢ Komunés dhe Ministrisé
sé& Administrimit t& Pushtetit Lokal.

7. Ky Plan Pune i mbledhjeve (¢ Kuvendit t& Komunés, éshté Plan orientues edhe pér mbledhjet
¢ KPF-a, té cilat mbledhje do t& mbahen se paku 3 dit¢ para mbledhjeve t&¢ Kuvendit t&
Komunés, me t& gjitha pikat e propozuara, me pérjashtim té Procesverbalit t&¢ mbledhjeve té
Kuvendit.

8. Kuvendi i Komunés Kaganik, né muajin shtator do t€ mbajé Dégjim Publik me qytetarg, pér
Propozim-Buxhetin e komunés pér vitin 2017 dhe Projeksionet pér vitet: 2018-2019, para se
& aprovohet buxheti né kuvend.

9. Té gjitha mbledhjet e Rregullta t&¢ KK do té jené hapura pér qytetaré dhe pérfaqésues té
mediave publike.
9.1. Nése ndonjé mbledhje e Rregullt apo pjesé e mbledhjes do t& mbahet me dyer té
mbyllura, atéheré pér k&té duhet t& vendosé Kuvendi i Komunés.
9.2. Nése mbledhja mbahet me dyer & hapura, né mbledhjet mund t€ marrin pjesé
qvtetaré t&¢ komunés dhe pérfagésues té mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité
fizike.

11. Kuvendi i Komunés pér gjaté muajit gusht do té jeté né Pushim Vjetoré.

11.1. Pér fillimin dhe mbarimin ¢ pushimit, kuvendi i komunés do (&€ njoftohet
paraprakisht.

11.2. Pér gjaté pushimit nuk planifikohet mbajtja e ndonjé mbledhje pérveg nése paraqitet
ndonjé ¢éshtje eventuale, atéheré nuk pérjashtohet mundésia t&¢ mblidhet Kuvendi i Komunés.

12. Plani i pércaktuar i Kuvendit té¢ komunés pér vitin 2016, éshté orientues e nuk do té thoté se
nuk péson ndryshime varésisht nga kérkesat dhe nevojat g€ paraqitén.




